

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

1. ตารางสรุปงบการเงิน

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561

	2559		2560		2561	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	39,850	5	61,786	7	34,220	4
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	148,210	18	188,797	22	140,647	18
สินค้าคงเหลือ	208,823	26	190,436	22	171,989	22
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>396,883</b>	<b>49</b>	<b>441,019</b>	<b>51</b>	<b>346,856</b>	<b>45</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินลงทุนเพื่อขาย	49	-	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	113,945	14	113,945	13	96,116	12
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	269,144	33	284,122	33	311,604	40
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,240	-	1,019	-	3,518	-
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	18,840	2	12,982	2	12,599	2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11,230	2	3,517	-	6,023	1
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>414,448</b>	<b>51</b>	<b>415,585</b>	<b>49</b>	<b>429,860</b>	<b>55</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>811,331</b>	<b>100</b>	<b>856,604</b>	<b>100</b>	<b>776,716</b>	<b>100</b>

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561

	2559		2560		2561	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	152,284	19	170,129	20	117,177	15
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						
- หนี้สินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	40,290	5	45,780	5	51,120	7
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	3,683	-	2,843	-	3,814	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	10,663	1	6,801	1	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>206,920</b>	<b>26</b>	<b>225,553</b>	<b>26</b>	<b>172,111</b>	<b>22</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	442,502	55	396,722	46	345,602	44
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	4,478	1	6,219	1	5,773	1
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12,059	1	11,437	1	9,354	1
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	39,867	5	40,244	5	53,379	7
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>498,906</b>	<b>61</b>	<b>454,622</b>	<b>53</b>	<b>414,108</b>	<b>53</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>705,826</b>	<b>87</b>	<b>680,175</b>	<b>79</b>	<b>586,219</b>	<b>75</b>

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561

	2559		2560		2561	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 500,489,990 หุ้น @ 1.00 บาท	500,490		500,490		500,490	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 500,489,990 หุ้น @ 1.00 บาท	500,490	62	500,490	58	500,490	64
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	186,435	23	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย	3,568	-	3,568	-	3,568	-
ยังไม่ได้จัดสรร	(672,801)	(83)	(415,467)	(49)	(403,284)	(52)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	87,813	11	87,838	10	89,723	12
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	105,505	13	176,429	21	190,497	25
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	811,331	100	856,604	100	776,716	100

**บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)**  
**งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**  
**สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561**

	2559		2560		2561	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	1,387,472	100	1,471,692	100	1,252,506	100
ต้นทุนขายและบริการ	(1,006,734)	(73)	(1,068,361)	(73)	(938,854)	(75)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>380,738</b>	<b>27</b>	<b>403,331</b>	<b>27</b>	<b>313,652</b>	<b>25</b>
รายได้อื่น	15,625	1	11,634	1	25,927	2
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(150,309)	(11)	(160,021)	(11)	(145,439)	(12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(148,732)	(10)	(146,933)	(10)	(150,561)	(12)
ต้นทุนทางการเงิน	(26,512)	(2)	(23,779)	(1)	(21,127)	(2)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>70,810</b>	<b>5</b>	<b>84,232</b>	<b>6</b>	<b>22,452</b>	<b>2</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(13,089)	(1)	(13,333)	(1)	(10)	-
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>57,721</b>	<b>4</b>	<b>70,899</b>	<b>5</b>	<b>22,442</b>	<b>2</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>						
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้า						
ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน						
ผลขาดทุนจากการประมาณตามหลัก						
คณิตศาสตร์ประกันภัย-สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	(10,259)	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ในภายหลัง						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุน						
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดินสุทธิ						
จากภาษีเงินได้	-	-	-	-	1,885	-
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงิน						
ลงทุนเพื่อขาย – สุทธิจากภาษี	2	-	25	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี – สุทธิจากภาษี	2	-	25	-	(8,374)	1
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>57,723</b>	<b>4</b>	<b>70,924</b>	<b>5</b>	<b>(14,068)</b>	<b>1</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.13		0.14		0.04	

**บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)**  
**งบกระแสเงินสด**  
**สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561**

	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรสำหรับปี	57,721	70,899	22,442
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับปีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	26,860	27,613	30,161
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	245	221	177
หนี้สงสัยจะสูญ	(335)	(415)	(93)
หนี้สูญตัดจำหน่าย	605	273	-
ประมาณการรับคืนสินค้า	872	2,112	(674)
ประมาณการต้นทุนสินค้ารับคืน	1,630	-	-
(รายการ โอนกลับ) ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	176	(357)	538
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	14,894	14,583
(โอนกลับ) ผลขาดทุนจากการซื้อขายค่าสะสมของเงินลงทุน	-	(14,921)	(14,781)
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(771)	(864)	(427)
(โอนกลับ) ผลขาดทุนจากการซื้อขายค่าสะสมของอสังหาริมทรัพย์			
เพื่อการลงทุน	-	-	(12,861)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	45	(9)	(49)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	2,905	2,931	2,980
ดอกเบี้ยจ่าย	26,512	23,779	21,127
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13,089	13,333	10
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>	<b>129,554</b>	<b>139,489</b>	<b>63,133</b>
<b>ดำเนินงาน</b>			
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(32,231)	(42,558)	48,888
สินค้าคงเหลือ	(25,235)	18,744	17,909
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(8,878)	510	(2,507)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8,398	16,835	(52,726)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3,224)	(2,554)	(2,669)

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559, 2560 และ 2561

	2559	2560	2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)</b>			
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	68,384	130,466	72,028
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(13,202)	(17,744)	(6,800)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>55,182</b>	<b>112,722</b>	<b>65,228</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	27	198
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(12,974)	(30,679)	(20,335)
เงินจ่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,614)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(744)	-	(2,675)
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	1,290	1,217	678
(เพิ่มขึ้น)ลดลงเงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน	(7,378)	5,858	383
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(22,420)</b>	<b>(23,577)</b>	<b>(21,751)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินสดจ่ายในหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(3,709)	(4,159)	(3,988)
เงินสดจ่ายในหนี้สินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	(42,810)	(40,290)	(45,780)
เงินสดจ่ายค่าดอกเบี้ยจ่าย	(23,895)	(22,769)	(21,354)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(70,414)</b>	<b>(67,218)</b>	<b>(71,122)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)สุทธิ</b>	<b>(37,652)</b>	<b>21,927</b>	<b>(27,645)</b>
<b>ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสด</b>			
และรายการเทียบเท่าเงินสด	(30)	9	79
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี</b>	<b>77,532</b>	<b>39,850</b>	<b>61,786</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>39,850</b>	<b>61,786</b>	<b>34,220</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>			
ซื้อสินทรัพย์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	7,140	5,061	4,513
รายการแปลงหนี้เป็นทุนตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	310,725	-	-
โอนที่ดินอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปเป็น ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	33,046

## 2. อัตราส่วนทางการเงิน

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน)

อัตราส่วนทางการเงิน

สำหรับงวด 1 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

		2559	2560	2561
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)</b>				
- อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	1.92	1.96	2.02
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	0.91	1.11	1.02
- อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	0.27	0.52	0.33
- อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	10.46	8.73	7.60
- ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	35	42	48
- อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	5.11	5.35	5.18
- ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	71	68	70
- อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	6.86	6.63	6.54
- ระยะเวลาชำระหนี้	(วัน)	53	55	56
- Cash Cycle	(วัน)	53	55	63
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (PROFITABILITY RATIO)</b>				
- อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	27.44	27.41	25.04
- อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(%)	7.01	7.34	3.48
- อัตรากำไรสุทธิ	(%)	4.11	4.78	1.76
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)</b>				
- อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	7.24	8.50	2.75
- อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(%)	31.10	35.69	17.72
- อัตราการหมุนของสินทรัพย์	(เท่า)	1.76	1.78	1.57
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)</b>				
- อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	6.69	3.86	3.08
- อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	3.58	6.30	4.09
- อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (cash basis)	(เท่า)	1.15	1.58	(5.79)

## 14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

### 14.1 วิเคราะห์การดำเนินงานและฐานะทางการเงิน การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

- ผลการดำเนินงาน บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในส่วนของการขายได้รวมในปี 2561 จำนวน 1,278 ล้านบาท เป็นรายได้จากการขายจำนวน 1,252 ล้านบาท และรายได้อื่นจำนวน 26 ล้านบาท รายได้รวมในปี 2560 จำนวน 1,483 ล้านบาท เป็นรายได้จากการขายจำนวน 1,472 ล้านบาท และรายได้อื่นจำนวน 11 ล้านบาท รายได้จากการขายปี 2561 ลดลงร้อยละ 14.95 ในส่วนของต้นทุนขายปี 2561 จำนวน 939 ล้านบาท ในปี 2560 จำนวน 1,068 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 12.08 ค่าใช้จ่ายในการขาย และการบริหารปี 2561 จำนวน 296 ล้านบาท ในปี 2560 จำนวน 307 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.58

จากงบการเงินจะเห็นได้ว่าผลการดำเนินงานในปี 2561 มีผลกำไรสุทธิ 22.44 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.79 และในปี 2560 มีผลกำไรสุทธิ 70.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.78

- ฐานะการเงิน บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 776 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น ลูกหนี้และสินค้าคงเหลือจำนวน 313 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.34 ของสินทรัพย์รวม ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ จำนวน 312 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.21 ของสินทรัพย์รวม ในขณะที่เดียวกันมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 586 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 190 ล้านบาท

### 14.2 อธิบายปัจจัยหรือเหตุการณ์ที่อาจมีผลต่อฐานะการเงินหรือการดำเนินการ

บริษัทฯ มีการฟ้องร้องดำเนินคดีต่อคู่ความดังนี้

#### 1.คดีหมายเลขคดีที่ 1454/2557 ของศาลแพ่งธนบุรี ระหว่าง บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) โจทก์ บริษัท จ้าว จำกัด จำเลย

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2558 โจทก์และจำเลยได้ทำสัญญาประนีประนอมยอมความ และศาลได้มีคำพิพากษาตามยอม คดีเป็นอันเสร็จการพิจารณา

จำเลยได้ฟ้องชำระหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความเพียงหนึ่งงวด แล้วจำเลยได้ผิวนัดชำระหนี้ ดังนั้นเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2558 สำนักงานกฎหมายสุธี ฟ้องไปนุส (สำนักงานฯ) ในฐานะทนายความของบริษัทฯ ได้มอบหมายให้ ทนายความดำเนินการยื่นคำขอให้ศาลมีคำสั่งตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีต่อศาลแพ่งธนบุรี และวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558 สำนักงานฯ ได้นำเจ้าพนักงานบังคับคดีออกทำการยึดทรัพย์สินของจำเลย ณ ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ของจำเลย บ้านเลขที่ 43 อาคารธารธาร ชั้น 2 ถนนเชียงใหม่ แขวงคลองสาน เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร โดยเจ้าพนักงานบังคับคดีได้ทำการยึดทรัพย์ของจำเลยไว้ จำนวน 17 รายการ ประเมินราคาทรัพย์สินไว้เป็นเงินทั้งสิ้น 168,650 บาท

เจ้าพนักงานบังคับคดีได้ดำเนินการขายทอดตลาดทรัพย์สินของจำเลยทั้งหมดแล้ว ขณะนี้อยู่ระหว่างการจัดทำบัญชีของเจ้าพนักงานบังคับคดีเพื่อส่งคืนแก่โจทก์

#### 2.คดีแพ่ง คดีหมายเลขคดีที่ 3206/2558 ของศาลแรงงานกลาง ระหว่าง บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) โจทก์ นายสกล โตทับเที่ยง ที่ 1 กับพวก จำเลย

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2558 บริษัทฯ ได้เป็นโจทก์ฟ้องนายสกล โตทับเที่ยง ที่ 1 นายไกรเสริม โตทับเที่ยง ที่ 2 นางสาวจรี โตทับเที่ยง ที่ 3 นางสาวรัตน จิวนุพันธ์ ที่ 4 นางสาวชนนพิชญ์ สุขเกษม ที่ 5 ต่อศาลแรงงานกลาง โดยมีสาเหตุสืบเนื่องจากจำเลยทั้งห้าได้ฝ่าฝืนมติของคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2557 ซึ่งได้ประชุมเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2557 ให้ผู้บริหารของบริษัทฯ ตลอดจนพนักงานหน่วยงานต่าง ๆ ภายใต้สังกัดของบริษัทฯ ทั้งหมด ระงับการทำธุรกรรมการค้าอย่างใด ๆ กับ บริษัท จ้าว จำกัด รวมทั้งมีมติให้ดำเนินการติดตามทวงถามเรียกคืนทรัพย์สินของบริษัทฯ ทั้งหมดที่มีอยู่ในความครอบครองของ บริษัท จ้าว จำกัด ซึ่งการที่จำเลยทั้งห้าฝ่าฝืนมติของคณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผลทำให้โจทก์ได้รับความเสียหาย โจทก์จึงขอให้



ศาลแรงงานกลางมีคำพิพากษาให้จำเลยทั้งห้าร่วมกันหรือแทนกันรับผิดชอบชำระเงิน จำนวน 47,369,591.48 บาท และให้จำเลยทั้งห้ารับผิดชอบดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ของต้นเงินจำนวน 47,096,250.33 บาท นับถัดจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2559 จำเลยทั้งห้าได้ยื่นคำให้การแก้คดีโจทก์ โดยให้การปฏิเสธฟ้องของโจทก์ในทุกประเด็นทุกข้อหา ซึ่งตามคำให้การสรุปได้ว่าจำเลยทั้งห้าไม่ได้กระทำการใดอันเป็นการกระทำผิดสัญญาจ้างหรือรวมทั้งไม่ได้กระทำการใดอันเป็นเหตุให้บริษัทเสียหาย แต่ที่จำเลยทั้งห้าทำไปเพื่อประโยชน์สูงสุดของบริษัทฯ ค่าเสียหายตามที่โจทก์ฟ้องไม่มีอยู่จริง ขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องโจทก์

คดีนี้ศาลอ่านคำพิพากษาเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 โดยพิพากษาว่า “ให้จำเลยที่ 1 จำเลยที่ 2 และจำเลยที่ 5 ร่วมกันชำระเงินจำนวน 21,297,275.91 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ของต้นเงินจำนวนดังกล่าวนับแต่วันฟ้อง (ฟ้องวันที่ 11 ธันวาคม 2558) เป็นต้นไปจนกว่าชำระเสร็จแก่โจทก์ คำขออื่นนอกจากนี้ให้ยกฟ้องจำเลยที่ 3 และจำเลยที่ 4” คดีอยู่ระหว่างอุทธรณ์

คดีนี้ศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิเศษ ได้มีคำพิพากษาที่ 1022/2561 ยืนตามคำสั่งของศาลแรงงานกลาง และคดีอยู่ระหว่างจำเลยขออนุญาตฎีกาต่อศาลฎีกา